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CENTRUM 
KOMOROWA 
ZMIENI SIĘ NIE DO 
POZNANIA
Gmina Wierzchosławice pozyskała z Urzędu 
Marszałkowskiego ponad 581 tys. zł na rewi-
talizację centrum miejscowości Komorów. 
W sumie szacunkowa wartość zaplanowanych 
prac sięga 770 tys. zł. W ramach zadania 
zostanie kompleksowo wyremontowany 
Dom Ludowy w Komorowie. 

CZYTAJ  STR. 5

RADNI UFAJĄ 
WÓJTOWI  
I UDZIELILI MU 
ABSOLUTORIUM
Podczas lipcowej sesji Rady Gminy Wierzchosła-
wice radni udzielili wójtowi Andrzejowi Mrozowi 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
w 2020 roku oraz wotum zaufania. Najważniej-
sze głosowania w roku poprzedziła prezentacja 
raportu o stanie gminy oraz dyskusja.

CZYTAJ  STR. 5

SUKCES PROJEKTU 
Z WIERZCHOSŁAWIC 
W MAŁOPOLSKIM 
BUDŻECIE 
OBYWATELSKIM
Jest nam niezmiernie miło poinformować, 
że projekt „Święto Karpia” w Wierzchosławi-
cach znalazł się w gronie zwycięzców małopol-
skiego Budżetu Obywatelskiego.

CZYTAJ  STR. 12

BOISKA W OSTROWIE 
I ŁĘTOWICACH
Przy szkołach podstawowych w Ostrowie 
i Łętowicach zakończyły się prace przy 
budowie dwóch boisk ze sztuczną nawierzch-
nią. Nowe boisko w Ostrowie zastąpiło stary 
asfaltowy plac gry. Dzięki nowej i bezpiecznej 
nawierzchni uczniowie mogą teraz rozwijać 
swoje umiejętności gry w siatkówkę. Nieste-
ty, z przyczyn technicznych i warunków 
terenowych nie była możliwa budowa boiska 
wielofunkcyjnego.

CZYTAJ  STR. 11



ZIEMIA WIERZCHOSŁAWICKA

W izyta Jarosława Gowina 
w gminie Wierzcho-
sławice rozpoczęła się 

od złożenia wiązanki kwiatów 
u stóp pomnika Wincente-
go Witosa zlokalizowanego 
w parku przed Centrum Kultu-
ry Wsi Polskiej.

Następnie premier Gowin, 
poseł Bukowiec oraz wójt 
Andrzej Mróz przeszli do Urzę-
du Gminy Wierzchosławice, 
gdzie podczas roboczego spot-
kania zaprezentowano najważ-
niejsze inwestycje zrealizowane 
w tej kadencji oraz określono 
kierunki rozwoju gminy.

W toku dyskusji wójt 
Andrzej Mróz zaprezentował 
koncepcję zmian legislacyj-
nych umożliwiających samo-
rządom skupowanie gruntów 
na korzystnych zasadach, 
a następnie wykonywanie 
na tym terenie niezbędnych 
inwestycji infrastrukturalnych. 
Tak uzbrojony teren trafiałby 
następnie w drodze sprzedaży 
do zainteresowanych miesz-
kańców.

Z kolei premier Jarosław 
Gowin zwrócił uwagę na szcze-
gólne walory naturalne gminy 
Wierzchosławice i docenił dzia-
łania samorządu zmierzające 
do dalszego ulepszania oferty 

turystycznej i budowy nowego 
obiektu turystycznego w Ostro-
wie przy Velo Dunajec.

– Gmina Wierzchosławice 
to nie tylko malownicze lasy 
i stawy, ale także Velo Duna-
jec. Tę trasę w rocznie pokonuje 
bardzo dużo osób. Koncepcja 
rozwoju oferty dla turystów 
rowerowych zrobiła na mnie 
dobre wrażenie. Taki obiekt 
służył będzie nie tylko użyt-
kownikom Velo Dunajec, ale 
także mieszkańcom i osobom 
wypoczywającym nad Dunaj-
cem – podkreślał w rozmo-
wie po spotkaniu z wójtem 
premier Jarosław Gowin.

Gospodarz gminy wójt 
Andrzej Mróz przyznaje, że 
wizyta pozwoliła rzucić nowe 
spojrzenie na niektóre sprawy.

– Dziękuję Panu Premiero-
wi Jarosławowi Gowinowi oraz 
posłowi Stanisławowi Bukow-
cowi za poświęcony czas i długą 
oraz merytoryczną dyskusję. 
Podczas spotkania zapre-
zentowałem nie tylko nasze 
sukcesy, ale rozmawialiśmy 
także o problemach i naszych 
planach na przyszłość, wspólnie 
szukając możliwości kontynuo-
wania obranej ścieżki rozwoju 
naszej gminy – podsumowuje 
wójt Mróz. I

– W naszej gminie zrównowa-
żony rozwój nie jest tylko dobrze 
brzmiącym sloganem. Są to prze-
de wszystkim ważne projekty reali-
zowane z myślą o mieszkańcach, 
ale również turystach – podkreślał 
podczas uroczystości wójt gminy 
Wierzchosławice Andrzej Mróz. 
– Inwestycje, które dziś oficjalnie 
otwieramy, wpisują się w naszą 
strategię rozwoju. Mówimy prze-
cież o wydatkowanych pienią-
dzach na ekologię, turystykę 
i rekreację połączoną z wypoczyn-
kiem. Wieloaspektowy charakter 
naszych działań inwestycyjnych 
pozwala nam utrzymywać naszą 
gminę na kursie rozwojowym.

Z myślą  
o mieszkańcach

Mieszkańcy gminy Wierz-
chosławice mogą korzystać 
z nowego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunal-
nych, czyli miejsca, gdzie trafiają 
posegregowane odpady nadające 
się do odzysku. PSZOK pracu-
je w każdy wtorek i czwartek 
w godzinach 12:00-18:00 oraz 
w soboty od 7:00 do 15:00. Wjazd 
na teren PSZOK-u umożliwia 
mieszkańcom gminy specjalna 
karta magnetyczna, która pozwa-
la również na identyfikację osób 
pozostawiających swoje odpady.

Inwestycja zrealizowa-
na w Wierzchosławicach jest 
dofinansowana w 85% ze 
środków Unii Europejskiej. 
Całkowity koszt budowy 
PSZOK-u w Wierzchosławi-
cach to ponad 968 tys. zł, gmina 
uzyskała dotację na inwestycję 
przekraczającą 823 tys. zł.

Dla rowerzystów 
i nie tylko

Jest też dobra wiadomość 
dla miłośników jazdy na dwóch 
kółkach, którzy otrzymali do 
dyspozycji nowe połączenie 
trasy VeloDunajec z lasami 
wierzchosławickimi. Nowy odci-

nek ścieżki rowerowej w gminie 
Wierzchosławice ma ponad 2,5 
km długości, szerokość 2,5 m, 
z poboczem po 0,5 m z każdej 
strony ścieżki. Ścieżka rowerowa 
przebiega w niewielkiej odległo-
ści od Muzeum im. Wincentego 
Witosa oraz Domu Ludowego 
w Wierzchosławicach, a także 
nieopodal zabytkowego kościoła 
rzymskokatolickiego pw. Matki 
Bożej Pocieszenia. W pobliżu 
trasy znajdują się także ośrodek 
rekreacyjny oraz ścieżki przy-
rodniczo-leśne. Co istotne dla 
mieszkańców, ścieżka rowero-
wa może być użytkowana także 
przez samochody do 3,5 tony.

Całkowita wartość projek-
tu to blisko 620 tys. zł, z czego 
dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Małopolskiego wynosi 
ponad 400 tys. zł.

– Velo Dunejec to jedna 
z największych atrakcji turystycz-
nych w Małopolsce i cieszę się, 
że Gmina Wierzchosławice jest 
jej częścią. Turystyka rowerowa, 
zwłaszcza w okresie pandemii 
zdobywa coraz większą popu-
larności i wiem, że dotrze tutaj 
wielu turystów z całej Małopol-
ski – mówi Marta Malec – Lech, 
członek zarządu Województwa 
Małopolskiego. – To także ważna 
inwestycja dla mieszkańców, 
szczególnie tych najmłodszych, 
którzy po wielu miesiącach 
ograniczeń są spragnieni ruchu 
i aktywności.

Nowe miejsce 
wypoczynku

Dzięki wsparciu w ramach 
programu „Małopolska Infra-
struktura Rekreacyjno-Spor-

towa” w wysokości 152 tys. zł 
gmina Wierzchosławice prze-
prowadziła „Remont i moder-
nizację infrastruktury rekre-
acyjno-sportowej w Ośrodku 
Rekreacyjnym w Ostrowie”. 
Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 320 tys. zł. Mieszkań-
cy mają teraz do dyspozycji 
dwa boiska do piłki plażowej, 
boisko do koszykówki i siat-
kówki, a maluchy mogą ćwiczyć 
umiejętności jazdy na rowerze 
w mini miasteczku rowero-
wym.

Modernizacja boisk w Ostro-
wie to tylko jeden z elementów 
większego projektu jakim jest 
stworzenie w tym miejscu 
centrum wypoczynku i rekre-
acji. Samorząd wyremontował 
również budynek, tzw. „Rybi-
twę”. Wartość tej inwestycji prze-
kroczyła 245 tys. zł. I

DLA MIESZKAŃCÓW I TURYSTÓW
Gmina Wierzchosławice oddała do użytku Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, trasę rowerową łączącą Velo Dunajec z lasami wierzchosławickimi oraz 
gruntownie zmodernizowany obiekt małej gastronomii tzw. Rybitwę wraz z kompleksem 
sportowym w sąsiedztwie Dunajca. W uroczystym otwarciu wymienionych inwestycji 
wzięła udział m.in. Marta Malec-Lech z Zarządu Województwa Małopolskiego oraz wójt 
gminy Wierzchosławice Andrzej Mróz WICEPREMIER 

JAROSŁAW GOWIN 
ODWIEDZIŁ GMINĘ 
WIERZCHOSŁAWICE

Z roboczą wizytą w gminie Wierzchosła-
wice gościł ówczesny wicepremier, minister 
rozwoju, pracy i technologii Jarosław Gowin. 
Premierowi towarzyszył poseł Stanisław 
Bukowiec. Z problematyką gminy zapoznał 
zaproszonych gości wójt Andrzej Mróz.

KOLEJNA DROGA WYREMONTOWANA

Gmina Wierzchosławice otrzymała dofinansowanie w ramach Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych. Przekazane w ramach dotacji środki pochodzą z należności i opłat rocznych 
związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. Dotacja pozyskana przez gminę 

Wierzchosławice wynosi 111 tys. zł.
Dzięki tym pieniądzom możliwy był  remont drogi w Komorowie na odcinku 700 metrów. 

Koszt inwestycji to w sumie 250 tys. zł. I
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Gminne Centrum Kultury 
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Wierzchosławice 39a,

33-122 Wierzchosławice
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Na terenach gmin, 
które weszły w skład 
SIM Małopolska 

w pierwszym etapie planowa-
na jest budowa 720 mieszkań 
o średnim metrażu 50 metrów 
kwadratowych. W planach 
zabudowy wielorodzinnej są 
mieszkania jedno, dwu i trzy-
pokojowe. Przeznaczone one 
będą na wynajem dla osób, 
które nie mają zdolności kredy-
towej, ale posiadają zdolność 
czynszową. To mieszkania dla 
rodzin o średnich dochodach, 
których nie stać na zakup lub 

wynajem mieszkania na rynku 
komercyjnym.

Gminy tworzące SIM 
otrzymały po 3 mln zł z Krajo-
wego Funduszu Mieszkanio-
wego, jako aport do tworzonej 
spółki.

W Gminie Wierzchosławice 
w ramach SIM powstaną dwa 
budynki wielorodzinne – jeden 
na Dwudniakach, na działce 
którą gmina przekaże jako 
aport do spółki SIM Małopol-
ska oraz na Kępie Bogumiłowi-
ckiej na terenach należących do 
Skarbu Państwa. I

Gmina Wierzchosławice podpisała akt notarialny 
spółki SIM Małopolska, która będzie odpowiedzialna 
za realizację budowy mieszkań w ramach programu 
Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych. 

W KĘPIE BOGUMIŁOWICKIEJ 
POWSTANĄ TANIE MIESZKANIA
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ZIEMIA WIERZCHOSŁAWICKA

Dziękuję.
Na pierwszym miejscu prag-

nę postawić słowo: DZIĘKUJĘ! 
Rok 2021 był trudny, ale jestem 
niezwykle zbudowany postawą 
naszych mieszkańców, organi-
zacji, społeczników. Zawsze 
mogliśmy na Państwa liczyć, 
czego koronnym dowodem jest 
głosowanie w ramach małopol-
skiego Budżetu Obywatelskiego 
i ogromny sukces naszej gminy. 
To dzięki Państwa głosom 
otrzymamy duże środki, które 
pozwolą nam wrócić do „Święta 
karpia” – swego czasu najważ-
niejszego wydarzenia kultu-
ralnego w całym regionie. 
Również dzięki Państwa odpo-
wiedzialnej postawie do naszej 
gminy trafi pół miliona złotych 
w związku z dużym przyrostem 
osób decydujących się zaszcze-
pić. Dziękuję Państwu za tą 
obywatelską postawę.

Rozwój.
2021 rok był owocny jeśli 

chodzi o realizowane w gminie 
inwestycje. Nim do nich przejdę 
wspomnę o kluczowej dla nas 
kwestii – modernizacji mostu 
w Ostrowie na Dunajcu. Trzy-
mamy mocno kciuki za realiza-
cję tej inwestycji. I liczymy na to, 
że już niebawem utrudnienia 
dla mieszkańców się skończą. 
Cieszy również rozpoczęcie prac 
związanych z budową zjazdu 
z A4 oraz nowego połączenia 
drogowego ze Strefą Aktywno-
ści Gospodarczej w Tarnowie-
-Mościcach. To dwa bardzo 
ważne zadania mające bezpo-
średni wpływ na rozwój naszej 
gminy, a perspektywa trzeciego 

strategicznego zadania mocno 
rysuje się przed nami. Chodzi 
oczywiście o budowę obwodni-
cy Wierzchosławic, Bogumiło-
wic i Łętowic. Wracamy do tego 
kluczowego tematu. Mamy dużą 
przychylność ze strony Urzędu 
Marszałkowskiego z Marszał-
kiem Witoldem Kozłowskim 
na czele, który będąc w naszej 
gminie na własne oczy zobaczył, 
że konieczna jest realizacja tej 
inwestycji. Przed nami podpi-
sanie porozumienia z Urzędem 
Marszałkowskim i przystąpienie 
do dalszych prac. Władze woje-
wódzkie już wyasygnowały 800 
tys. zł na prace związane z doku-
mentacją. Pragnę serdecznie 
podziękować Marszałkowi 
Witoldowi Kozłowskiemu oraz 
Wicemarszałkowi Łukaszowi 
Smółce za duże zaangażowa-
nie w ten projekt i zrozumie-
nie, z którym spotykamy się na 
każdym kroku.

Inwestycje.
Przechodząc do meritum 

tematów inwestycyjnych reali-
zowanych przez nasz samorząd 
pragnę podkreślić, że naszym 
celem jest zrównoważony 
rozwój wszystkich miejsco-
wości, dlatego staramy się tak 
rozlokować nasze inwestycje, 
aby podnosić jakość życia 
wszystkich mieszkańców naszej 
gminy. O wielu inwestycjach 
przeczytają Państwo na łamach 
tego wydania „Ziemi Wierz-
chosławickiej”, ale pragnę tutaj 
wspomnieć szczególnie o kilku 
z nich. Od 2021 roku możemy 
korzystać z pięknego i nowo-
czesnego Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunal-
nych w Wierzchosławicach. Ta 
inwestycja ma charakter ogól-
nogminny i cieszy się dużym 
zainteresowaniem mieszkań-
ców. W ubiegłym roku mogli-
śmy wypróbować odnowiony 
kompleks rekreacyjno-sporto-
wy w Ostrowie. Dzień Dziecka, 
czy Wianki przyciągnęły tłumy, 
a obiekty w Ostrowie świetnie 
zostały wykorzystane. Istotnym 
elementem rozwoju infrastruk-
tury była budowa dwóch boisk 
przy szkołach podstawowych 
w Ostrowie i Łętowicach. 
W najbliższych latach nasze 
placówki edukacyjne czeka 
rewolucja, gdyż samorząd 
gminny pozyskał wielomilio-
nową dotację z Polskiego Ładu 
na modernizację naszych szkół.

Za nami lub w fazie końco-
wej są remonty Topolowej 
w Wierzchosławicach, czy 
dróg w Komorowie, Ostrowie, 
Mikołajowicach oraz w Rudce 
Partyniu. Na 2022 rok mamy 
zabezpieczone pieniądze na 
remont drogi Wierzchosławice 
Wola. Jak co roku, realizowa-
liśmy także bieżące naprawy 
dróg we wszystkich miejsco-
wościach. Ważnym zadaniem 
zaplanowanym na 2022 rok 
będzie rewitalizacja centrum 
Komorowa z Domem Ludo-
wym na czele. Po wielu latach 
to miejsce wreszcie będzie speł-
niać standardy XXI wieku.

W 2021 roku rozpoczęliśmy 
termomodernizację Szkoły 
Podstawowej w Rudce. Nieste-
ty, wykonawca nie dotrzymał 
terminu zakończenia prac, były 
opóźnienia, dlatego ich finał 

będzie miał miejsce w tym roku. 
Mimo to, szkoła już wypięknia-
ła i od zamknięcia tego remontu 
niewiele nas dzieli.

W 2021 roku uruchomili-
śmy komunikację umożliwia-
jącą dojazd do np. centrum 
Wierzchosławic czy dworca 
PKP w Bogumiłowicach za 
złotówkę.

Odpady.
Wiele emocji wzbudziła 

stawka za odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komu-
nalnych. W związku z gigan-
tycznym wzrostem ilości 
odpadów, jaki odnotowaliśmy 
w ciągu 2021 roku, nieunik-
niona była podwyżka cen na 
3  miesiące. System musi się 
bilansować, stąd konieczna 
była decyzja o zmianie stawki, 
ale w skali całego roku opłata 
wynosiła średnio miesięcz-
nie 30,13  zł  (w przypadku 
kompostowania) i 31,13 zł (bez 
kompostownika). Dzięki podję-
tym działaniom od 2022 roku 
stawka będzie wynosić 29 zł 
(przy kompostowaniu) i 35 zł 
(bez kompostowania).

Przyszłość.
Zmieniająca się rzeczywi-

stość związana z postępującą 
pandemią koronawirusa spra-
wia, że trudno kreślić długofalo-
we plany. Zapewniam Państwa, 
że będziemy nadal walczyć 
o środki, które będą przekładać 
się na rozwój naszej gminy. Za 
nami pierwsza transza środków 
z Polskiego Ładu, przed nami 
kolejne nabory i jako gmina 
zamierzamy aplikować o kolej-

ne pieniądze. Prowadzimy także 
działania zmierzające do przy-
ciągnięcia nowych inwestorów, 
a co za tym idzie nowych miejsc 
pracy oraz większych wpływów 
z podatków, które pozwolą nam 
sfinansować kolejne inwestycje. 
W pobliżu zjazdu z autostra-
dy chcemy przeznaczyć ponad 
80 hektarów na cele inwesty-
cyjne. Jako samorząd musi-
my wreszcie zacząć korzystać 
z dobrodziejstwa jakim jest 
autostrada i zlokalizowany na 
naszym terenie zjazd, a nie być 
tylko ofiarą wzmożonego ruchu 
tranzytowego.

W ubiegłym roku przystąpi-
liśmy do Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej. W ciągu najbliż-
szych lat w Kępie Bogumiłowi-
ckiej i na Dwudniakach powsta-
ną tanie mieszkania na wynajem. 
Dzięki temu młode rodziny 
będą mogły na stałe osiedlić się 
w naszej gminie i docelowo stać 
się właścicielami mieszkań.

Niech 2022 r. będzie czasem 
radosnym  dla wszystkich 
mieszkańców naszej Gminy. 
Życzę, by był to rok spełnio-
nych marzeń i zrealizowanych 
planów. A nade wszystko życzę 
Państwu zdrowia. I

Uroczystość została 
podzielona na dwie tury 
i odbyła się z zacho-

waniem reżimu sanitarnego. 
Przybyłych gości przywitał 
wójt Andrzej Mróz. Następnie 
na kilkanaście minut sceną 
zawładnął Zespół Pieśni i Tańca 
„Swojacy”, który zaprezentował 
piękny program artystyczny, po 
którym nadszedł czas na główną 
część wydarzenia.

– Kocha się naprawdę i do 
końca tylko wówczas, gdy kocha 
się na zawsze w radości i smutku 
bez względu na dobry czy zły los 
– powiedział Jan Paweł II. 50 lat 
minęło od tej uroczystej chwili, 
kiedy złożyliście Państwo przy-
sięgę małżeńską. 50-lecie ślubu 
to wspaniała rocznica. Kochani 
Jubilaci, Wy najlepiej wiecie, że 
małżeństwo to nie tylko piękne, 
podniosłe i radosne chwile, ale 
też dzielenie z drugą osobą trosk, 
smutków. W przysiędze małżeń-
skiej ślubowaliście, że będzie-
cie ze sobą na dobre i na złe – 
z tej próby wyszliście zwycięsko. 
Złote gody to również czas do 

wspomnień wspólnie spędzo-
nych lat. Czas by się zatrzy-
mać i spojrzeć wstecz na to, co 
osiągnęliście w ciągu waszego 
małżeństwa. W parze z radoś-
cią szedł smutek, ale wzajemna 
miłość pozwalała przezwycię-
żać wszystko. Na kolejne lata 
wspólnego życia życzę Wam 
wytrwałości, zrozumienia 
oraz bezwarunkowej miło-
ści. Idźcie nierozłączni przez 
życie otoczeni ludźmi, których 
kochacie. Spełniajcie razem 
marzenia i bądźcie najlep-
szymi przyjaciółmi! Dzisiaj 
cieszcie się i świętujcie wspo-
mnienie najpiękniejszego dnia 
w Waszym życiu – powiedział 
do zgromadzonych gospodarz 
gminy, po czym odznaczył 
zacnych jubilatów.

W sumie podczas uroczy-
stości medale, specjalne dyplo-
my oraz kwiaty odebrało 18 par 
z gminy Wierzchosławice.

W tych pięknych chwilach 
zacnym jubilatom towarzy-
szyli także pracownicy Urzędu 
Gminy oraz radni. I

ZŁOTE GODY W GMINIE WIERZCHOSŁAWICE
W Centrum Kultury Wsi Polskiej odbyła się uroczystość wręczenia medali małżeństwom z gminy Wierzchosławice, które obchodzą jubile-

usz 50-lecia. Medale nadane przez prezydenta Andrzeja Dudę wręczył zacnym jubilatom wójt gminy Wierzchosławice Andrzej Mróz.

SZANOWNI MIESZKAŃCY 
GMINY WIERZCHOSŁAWICE!

Jest mi niezmiernie miło, że mogę gościć w Państwa domach w tym świątecznym 
okresie. Końcówka roku to czas podsumowań, dlatego chciałbym się podzielić z Wami 
kilkoma refleksjami.
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Mecz finałowy z druży-
ną Gosławic przyniósł 
niebywałe emocje. 

Od samego początku było 
czuć atmosferę meczu, a po 
dość kontrowersyjnej czer-
wonej kartce dla zawodni-
ka z drużyny Gosławic było 
bardzo nerwowo na boisku. 
We wspomnianej sytua-
cji bramkę z rzutu wolnego 
strzelił Mateusz Nosek, dając 
prowadzenie swojej drużynie. 
Grając w przewadze jednego 
zawodnika, zespół z Rudki 
dominował, lecz nie potrafił 
udokumentować tego bram-
kami. Zespół z Gosławic grał 
bardzo konsekwentnie ii po 
jednej z kontr, w polu karnym, 
faulowany był napastnik 
Józef Wróbel, za co czerwo-
ną kartkę otrzymał zawodnik 
z Rudki i siły w tym meczu 
zostały wyrównane. Wynik 
spotkania też uległ zmianie, 

bo sytuację z rzutu karnego 
na bramkę zamienił Hubert 
Kowalski i zespół z Gosławic 
doprowadził do remisu 1:1. 
Do końca meczu wynik nie 
uległ zmianie, ale patrząc na 
liczbę sytuacji jakie stworzy-
ła sobie drużyna z Gosławic, 
to mecz ten powinni wygrać 
różnicą 3-4 bramek. Po upły-
wie regulaminowego czasu, 
przy wyniku remisowym aby 
wyłonić zwycięzcę tego meczu, 
potrzebne były rzuty karne. 
Lepszą skutecznością wyka-
zała się drużyna z Rudki i po 
trafieniu Tomasza Seremeta po 
raz kolejny zwyciężyła. Prze-
chodni Puchar Wójta Gminy 
Wierzchosławice na kolejny 
rok zostaje w jej rękach.

W meczu o 3. miejsce nie 
było niespodzianek i zespól 
z Mikołajowic pewnie pokonał 
zespół z Łętowic 5:0. Ostatnie 
miejsce w tym turnieju zajęła 
drużyna LKS Wierzchosławi-
ce-Ostrów.

Pamiątkowe pucha-
ry, dyplomy oraz nagrody 
pieniężne w formie bonów 
do wykorzystania w sklepie 
sportowym zespołom, biorą-
cym udział w tym wydarze-
niu, wręczył zastępca wójta 
Gminy Wierzchosławice 
Andrzej Barnaś. I

MECZ O I MIEJSCE
LKS Rudka Bobrowniki Komo-
rów – LKS Gosłavia Gosławice 
1:1 (1:0) k. 4:3
Bramki: Mateusz Nosek – 
Hubert Kowalski

MECZ O III MIEJSCE
LKS Dunajec Mikołajowice – 
LKS Radar Łętowice 5:0 (2:0)
Bramki: Kamil Tadel x2, Piotr 
Mucha, Roger Radliński x2

MECZE PÓŁFINAŁOWE 
28.07.2021 r.
LKS Gosłavia Gosławice – 
LKS Dunajec Mikołajowice 
5:0 (2:0)
Bramki: Krzysztof Rzepa, 
Maciej Pochroń x2, Józef 
Wróbel, Michał Kwater
LKS Radar Łętowice  
– LKS Rudka Bobrowniki 
Komorów 0:3
Bramki: Adrian Miśtak, Mate-
usz Nosek, Sławomir Seremet

S tart i meta zawodów 
zostały zlokalizowane 
na polanie przy ścież-

ce przyrodniczo-leśnej 
w Wierzchosławicach. 
Deszcz nie zraził uczestni-
ków poszczególnych biegów, 
którzy od rana rozgrzewali 
się, aby osiągnąć jak najlep-
sze rezultaty. Sposób prze-
prowadzenia tego wydarze-
nia sportowego dostarczył 
sporo emocji, gdyż co rusz 
zawodnicy z różnych kate-
gorii pojawiali się na mecie 
wyścigu.   

W półmaratonie klasyfika-
cja w kategorii OPEN wyglą-
da następująco: 1. Wojciech 
Skruch, 2. Marcin Dzierwa, 3. 
Karol Machowski. Najlepsza 
z pań Katarzyna Kmieć została 
sklasyfikowana na 18. pozycji. 
Bieg na 5 km wygrał natomiast 
Jakub Molczyk, drugi był 
Marek Sikoń, a  na najniższym 
stopniu podium stanął Paweł 
Maj. Z kolei najlepszą panią 
w na tym dystansie była Nina 
Skalak, która uplasowała się na 
16. pozycji. Wśród „kijarzy” 
najlepszy był Piotr Stępak, na 

drugim miejscu znalazł się 
Marek Sokołowski, Jerzy Piotr 
Krakowski. Na 9. miejscu do 
mety dotarła najlepsza wśród 
pań Beata Jeleń.

Nagrody najlepszym 
zawodnikom wręczyli zastępca 
wójta gminy Wierzchosławi-
ce Andrzej Barnaś, nadleś-
niczy Tomasz Romanowski 
oraz Marcin Lewandowski 
z „Alegorii” – organizator 
wydarzenia. 

Impreza została wsparta 
przez gminę Wierzchosła-
wice. I

ZESPÓŁ Z RUDKI KOLEJNY 
RAZ Z PUCHAREM WÓJTA

Jak co roku dużo emocji dostarczyły nam rozgrywki w ramach 
Gminnego Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Wierzchosła-
wice. Drugi rok z rzędu zwycięstwo przypada tej samej drużynie, a co 
za tym idzie Przechodni Puchar Wójta Gminy Wierzchosławice, zosta-
je w rękach zawodników drużyny LKS Rudka Bobrowniki Komorów.

POBIEGLI PO HORYZONT 
Blisko 700 biegaczy rywalizowało w Wierzchosławicach w stru-

gach deszczu w ramach imprezy „Bieg po horyzont”. Zawodnicy 
zmierzyli się w kilku kategoriach. Organizatorzy przygotowali kilka 
opcji biegowych: nordic walking, bieg dla dzieci, bieg na dystansie 
5 km oraz półmaraton na dystansie 21 km.

R E K L A M A
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Najważniejsze głosowa-
nia w roku poprzedzi-
ła prezentacja raportu 

o stanie gminy oraz dyskusja.
Raport o stanie gminy 

Wierzchosławice przygotowany 
został zgodnie z wymaganiami 
znowelizowanej ustawy o samo-
rządzie gminnym. Raport infor-
muje m.in. o realizacji przez 

gminę polityk, programów, 
strategii, uchwał rady gminy.

Z kolei absolutorium jest 
potwierdzeniem przez radę 
gminy, że wójt prawidłowo 
zrealizował budżet gminy, 
czyli zgodnie z prawem wydał 
publiczne pieniądze.

– Dziękując radnym za 
docenienie pracy nie tylko 

mojej, ale całego Urzędu Gminy 
– mówił wójt Andrzej Mróz. 
– Wszyscy pracownicy urzędu 
codziennie działają na rzecz 
rozwoju gminy Wierzchosławi-
ce. Decyzja radnych o absoluto-
rium oraz wotum zaufania to 
potwierdzenie słuszności obra-
nej przez nas polityki zrówno-
ważonego rozwoju wszystkich 

miejscowości. W ubiegłym 
roku realizowaliśmy zadania 
drogowe, remonty obiektów 
kulturalnych i oświatowych. 
Mimo trudnych warunków 
związanych z pandemią udało 
nam się wiele osiągnąć. Życzył-
bym sobie, aby kolejne lata 
były co najmniej tak udane 
jak rok 2020.I

Podczas każdego turnusu 
organizatorzy zadba-
li o aktywny i ciekawy 

program dla dzieci m.in. 
wyjazd do krakowskiego ZOO, 
do Pijalni Czekolady w Korczy-
nie, na Zamek Kamieniec 
w Odrzykoniu, do Skansenu 
Archeologicznego Karpacka 
Troja, do Wioski Indiańskiej 
w Zalasowej. W programie 
były również wycieczki górskie, 
tematyczne warsztaty oraz gry 
i zabawy profilaktyczne. Dla 
dzieci z gminy Wierzchosławi-
ce letni wypoczynek dofinan-
sowany był z budżetu gminy. 

– Oferta wakacyjna i feryj-
na organizowana przez Gmin-
ne Centrum Kultury w Wierz-
chosławicach cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem. 
Staramy się, aby dzieci spędzi-
ły w naszym Centrum Kultury 
jak najlepiej swój wolny czas. 
W  ofercie mamy dziewięcio-
godzinną opiekę dla dzieci, 
dodatkowe ubezpieczenie 
NNW oraz pełne wyżywienie. 
Każdy turnus jest zgłoszony 
do Małopolskiego Kuratorium 
Oświaty – mówi dyrektor 
GCK w Wierzchosławicach 
Marta Strączyńska. I

W izyta ministra rozpo-
częła się od konfe-
rencji prasowej przed 

Domem Ludowym w centrum 
Wierzchosławic.

– Dziękuję za wizytę Panu 
Ministrowi oraz naszym posłom. 
Jest to doskonała okazja, aby 
omówić najważniejsze wyzwa-

nia, przed którymi stoi gmina 
Wierzchosławice oraz zwrócić 
uwagę na problemy z który-
mi się borykamy – podkreślał 
wójt gminy Wierzchosławice 
Andrzej Mróz.

Minister Wójcik wraz z parla-
mentarzystami złożył kwiaty 
pod pomnikiem Wincentego 

Witosa przed Centrum Kultu-
ry Wsi Polskiej w Wierzchosła-
wicach, odwiedził Muzeum im. 
Wincentego Witosa oraz spot-
kał się z liczną grupą strażaków 
w remizie OSP Wierzchosławice.

Podczas tego ostatniego 
spotkania strażacy poprosili 
o wsparcie na zakup nowego 

samochodu bojowego oraz 
dotacji umożliwiającej rozbu-
dowę remizy. Dodajmy, że OSP 
Wierzchosławice jest czwartą 
jednostką w powiecie tarnow-
skim, biorąc pod uwagę liczbę 
wyjazdów w skali roku. Około 
80 procent dotyczy zdarzeń na 
autostradzie A4.I

W ramach zadania zosta-
nie zmodernizowa-
ny Dom Ludowy 

w Komorowie. Przewidziano 
roboty budowlane wewnątrz 
budynku oraz prace przygo-
towawcze do montażu paneli 
fotowoltaicznych, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, 
wykonanie elewacji zewnętrz-
nej, docieplenie stropów, 
wykonanie podjazdu dla 
niepełnosprawnych i scho-
dów zewnętrznych. Inwestycja 
obejmuje także dostosowanie 
sanitariatu dla osób niepełno-
sprawnych, wykonanie robót 
malarskich w całym budynku, 
wymianę opraw elektrycznych, 
remont pomieszczenia gospo-
darczego, montaż klimatyzacji, 
a także malowanie dachu.

Wiele zmieni się również 
wokół Domu Ludowe-
go. Inwestycja przewiduje 
wymianę ogrodzenia, remont 
boiska trawiastego, założenie 
obrzeży gumowych na boisku 
do siatkówki plażowej, utwar-
dzenie placu z kostki oraz 

wymianę asfaltu na kostkę. 
Powstaną także altana tury-
styczno-rekracyjna, siłownia 
plenerowa, stojak na rowery, 
grill betonowy oraz pojawią 
się nowe ławki.

Na tym jednak nie koniec. 
Planowana jest również budo-
wa zatoki parkingowej.

– Banałem jest mówić, że 
na taką inwestycję mieszkańcy 
Komorowa czekali od lat, ale taka 
jest prawda – mówi wójt gminy 
Wierzchosławice Andrzej Mróz. 
– Realizując politykę zrówno-
ważonego rozwoju całej gminy 
Wierzchosławice, docieramy 
z dużą inwestycją do Komo-
rowa. Ale na tym nie koniec, 
gdyż w tej miejscowości, dzięki 
skutecznym zabiegom o pozy-
skanie zewnętrznych środków, 
została wyremontowana jedna 
z dróg. Dodam, że w ubiegłym 
roku w Komorowie oddaliśmy 
do użytku, sąsiadujące z Domem 
Ludowym wielofunkcyjne boisko, 
które szczególnie latem tętni 
życiem niemalże od świtu do 
zmierzchu. I

Przypomnijmy, że war tość 
zreali zowa nych prac 
to ponad 1,5  mln zł. 

Obiekt po remoncie  będzie 
ocieplony, wymienione 
zostanie ogrzewanie, a na 
dachu pojawią się panele 
fotowoltaiczne (inwestycja 
dofinansowana ze środ-

ków UE). Gmina Wierzcho-
sławice pozyskała także dota-
cję z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych na dostosowanie 
budynku do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. 
Samorząd gminny pozyskał 
80,5 tys. zł. I

AKTYWNE 
PÓŁKOLONIE

W Gminnym Centrum Kultury w waka-
cje odbyły się półkolonie. W kilku turnu-
sach wzięło udział kilkudziesięcioro dzieci 
w wieku od 7 do 12 lat. 

CENTRUM 
KOMOROWA 
ZMIENI SIĘ NIE 
DO POZNANIA

 Gmina Wierzchosławice pozyskała 
z Urzędu Marszałkowskiego ponad 581 tys. zł 
na rewitalizację centrum miejscowości 
Komorów. Koszt zadania sięga 946 tys. zł. 
Gmina podpisała już umowę z wykonawcą.

SZKOŁA W RUDCE 
ODZYSKUJE DAWNY BLASK

Dobiegają końca prace przy 
głębokiej termomodernizacji Szkoły 
Podstawowej w Rudce. 

MINISTERIALNA WIZYTA 
W WIERZCHOSŁAWICACH

Gminę Wierzchosławice odwiedził członek Rady Ministrów Michał Wójcik. 
Ministrowi towarzyszyli posłowie Norbert Kaczmarczyk, Piotr Sak oraz członek 
Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs. Jak się okazuje, w Wierzchosła-
wicach mieszkał dziadek ministra Wójcika.

RADNI UFAJĄ WÓJTOWI I UDZIELILI MU ABSOLUTORIUM
 Podczas lipcowej sesji Rady Gminy Wierzchosławice radni udzielili wójtowi Andrzejowi 

Mrozowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu w 2020 roku oraz wotum zaufania.
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Wydarzenie organi-
zowane przez wójta 
gminy Wierzchosła-

wice oraz Gminne Centrum 
Ku ltur y  przyc iąg nęło 
w niedzielne popołudnie sporo 

osób. Na najmłodszych czeka-
ły m.in. darmowe dmuchane 
zjeżdżalnie, miasteczko eduka-
cyjne oraz animacje przygo-
towane przez grupę Jaszczur 
i Przyjaciele. I

Zawody rozgrywane były 
na trzech dystansach: 
do stu kilometrów, do 

sześćdziesięciu pięciu kilo-
metrów oraz do trzydzie-
stu pięciu kilometrów. Dla 
najlepszych przygotowano 
dyplomy, medale, puchary 
oraz cenne nagrody rzeczowe, 
które wręczał między innymi 
wójt gminy Wierzchosławice 
Andrzej Mróz.

Imprezą towarzyszącą były 
zawody rowerowe dla dzieci – 
Roweriada Wierzchosławice 
2021. W sumie kilkudziesięciu 
młodych miłośników jazdy na 
rowerze rywalizowało o pamiąt-
kowe dyplomy i medale. Na 
polanie w Wierzchosławicach 
utworzono specjalną trasę dla 
młodych rowerzystów, którą 
pokonywali niekiedy przy 
ogłuszającym dopingu kibi-

ców. Tego dnia rywalizacja była 
jednak najmniej ważna, a liczyła 
się przede wszystkim świetna 
zabawa i możliwość aktywne-
go spędzenia czasu na świeżym 
powietrzu. Organizatorzy już 
zapowiadają, że w przyszłym 
roku odbędzie się kolejna wierz-
chosławicka Roweriada.

Projekt zrealizowano przy 
wsparciu finansowym Woje-
wództwa Małopolskiego. I

DZIEŃ DZIECKA 
W OSTROWIE

Moc atrakcji czekała na najmłodszych z gminy 
Wierzchosławice podczas Dnia Dziecka zorganizowa-
nego w Ostrowie. Była to pierwsza impreza plenero-
wa w gminie po pandemicznej przerwie.

REKORDOWY MARATON MTB 
W GMINIE WIERZCHOSŁAWICE

Gmina Wierzchosławice ponownie stała się areną zmagań rowe-
rzystów w ramach Maratonu MTB Dare To Be. Do Wierzchosławic 
zjechała rekordowa liczba uczestników. Amatorów ścigania po wierz-
chosławickich lasach było aż ćwierć tysiąca.

OBIADY ABONAMENTOWE
ZADZWOŃ! ZAMÓW!

DOSTARCZYMY POSIŁEK 
POD WSKAZANY ADRES!

KUCHNIA W GMINNYM CENTRUM KULTURY
 W WIERZCHOSŁAWICACH OFERUJE

PEŁNOWARTOŚCIOWY DWUDANIOWY OBIAD 

MENU OPARTE NA TRADYCYJNYCH RECEPTURACH  
KUCHNI POLSKIEJ

SZCZEGÓŁOWY CENNIK ORAZ INFORMACJE
14 6 57 57 57 WEW. 42
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Na posiedzeniu Komite-
tu Sterującego projektu 
ustalono, że każdy z part-

nerów otrzyma równą cześć 
kwoty wspomnianych wyżej 
oszczędności. Tym samym gmina 
Wierzchosławice otrzymała 
dodatkowo 935 062,76 zł na 
montaż instalacji fotowolta-
icznych na budynkach miesz-
kalnych. W ramach projektu 
pozyskano już w sumie blisko 
1,5 mln zł na fotowoltaikę.

Model finansowania 
pozostaje bez zmian, tj. 60% 
dofinansowanie – 40% wkład 

własny mieszkańca (+ VAT po 
stronie mieszkańca).

W pierwszej kolejność, dodat-
kowe instalacje zostały przy-
dzielone mieszkańcom, którzy 
byli wpisani na listę rezerwową 
w ramach tego projektu. Pozosta-
łe osoby zainteresowane udziałem 
w tym projekcie mogą dopisać 
się do listy. I

Szczegółowe informacje 
pod nr telefonów 
UG Wierzchosławice:

(14) 631-90-48
(14) 631-90-41

Na uczestników czekało 
wiele atrakcji, w tym 
poszukiwania kwiatu 

paproci, zabawy i animacje 
dla dzieci. Zorganizowa-
no również warsztaty wicia 
wianków z seniorami Stowa-
rzyszenia Klub Seniora „Przy-
stań”.

Jednak tego wieczoru 
najważniejszym punktem 
było puszczanie wian-
ków na Dunajcu, po czym 
nastąpił sobótkowy występ 

ZPiT Swojacy oraz zapalenie 
ogniska.

Całość zwieńczyła zabawa 
taneczna.

Projekt zrealizowano przy 
wsparciu finansowym Woje-
wództwa Małopolskiego. I

Zgodnie z przetargiem wartość 
prac w I etapie wyniosła 332 
tysiące złotych. W ramach 

inwestycji wykonano m.in. nową 
nawierzchnię asfaltową, chod-
nik oraz bezpieczne przejście dla 
pieszych.

Drugi etap remontu Topolo-
wej kosztował blisko 600 tys. zł, 
z czego dofinansowanie to blisko 
330 tys. zł. 

W tym roku gmina Wierzcho-
sławice zrealizuje natomiast remont 
drogi Wierzchosławice Wola. 
Koszt tej inwestycji to 1,1 mln zł, 
z czego 630 tys. zł pokryje Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg. I

SOBÓTKA NAD DUNAJCEM 
OKAZAŁA SIĘ HITEM!

W Ostrowie zorganizowano „Sobótkę nad Dunajcem”. Orga-
nizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie kULtura oraz Gminne 
Centrum Kultury w Wierzchosławicach i Wójt 
Gminy Wierzchosławice Andrzej Mróz.

BLISKO MILION ZŁOTYCH W RAMACH 
PROJEKTU „EKOPARTNERZY NA RZECZ 
SŁONECZNEJ ENERGII MAŁOPOLSKI”

Okres realizacji projektu Ekopartnerzy na rzecz 
słonecznej Małopolski (poddziałanie 4.1.1. RPO 
WM 2014 – 2020) został przedłużony o 18 miesię-
cy, co związane jest z możliwością wykorzysta-
nia powstałych w ramach projektu oszczędności na 
montaż kolejnych instalacji fotowoltaicznych.

ZAKOŃCZYŁ SIĘ REMONT 
UL. TOPOLOWEJ 
W WIERZCHOSŁAWICACH

Drogowcy zakończyli prace związane z modernizacją ulicy Topolowej w Wierzchosła-
wicach. Samorząd gminny pozyskał na to zadanie duże dofinansowania z Funduszu Dróg 
Samorządowych oraz z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pierwszy etap obejmował 
modernizację ulicy na odcinku od drogi wojewódzkiej 975 do Szkoły Podstawowej.  
Natomiast drugi etap prac był realizowany na pozostałym odcinku tej drogi.

Wśród zrealizowanych 
projektów jest opra-
cowanie dokumen-

tacji projektowej i budowa 
oświetlenia na przejściu dla 
pieszych w ciągu głównym 
oraz na jednym przejściu na 
wlocie podporządkowanym 
w ciągu drogi krajowej nr 94 
w miejscowości Mikołajowice. 
Koszt tej inwestycji to blisko 
100 tys. zł. Zadanie realizowano 
w porozumieniu z Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad w Krakowie, która 
sfinansowała tę inwestycję 
w całości. Na tym nie koniec. 
Wykonano również oświetlenie 
przejść ulicznych przy drodze 
975 w Bogumiłowicach i Wierz-
chosławicach – wspólnie z Woje-
wódzkim Zarządem Dróg.

Zadanie obejmowało wyko-
nanie oświetlenia przejść dla 
pieszych w miejscowoś-
ciach Bogumiłowice (okolice 
wiaduktu) oraz Wierzchosła-
wice (przy stacji paliw).

Całkowity koszt zadania 
przekroczył 62 tys. zł, a jego 
realizatorem było Wojewódz-

two Małopolskie. Zadanie 
realizowane było w ramach: 
„Poprawy bezpieczeństwa 
na przejściach dla pieszych 
w ciągu dróg wojewódzkich 
Województwa Małopolskiego”.

Kolejną ważną inwestycją 
była budowa chodnika wraz 
z odwodnieniem i poszerze-
niem jezdni wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1343K rela-
cji Niwka-Bobrowniki Małe 
w miejscowościach Rudka 
i Bobrowniki Małe. Wartość 
zadania to ponad 230 tys. zł. 
Połowę kosztów poniosła 
gmina Wierzchosławice, 
a połowę – powiat tarnowski.

Dużą inwestycją realizo-
waną w ostatnich miesiącach 
w naszej gminie jest remont 
dwóch odcinków drogi woje-
wódzkiej 975. Zadanie ubie-
głym roku, zamiast: w tym 
roku obejmowało odcinek 
przy Szkole Podstawowej 
w Wierzchosławicach oraz od 
ronda w Wierzchosławicach 
w kierunku Bogumiłowic. 
Zadanie finansowane jest przez 
Województwo Małopolskie. I

INWESTYCJE W BEZPIECZEŃSTWO 
MIESZKAŃCÓW

W 2021 roku samorząd gminny zreali-
zował szereg inwestycji mających na celu 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.
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To wyjątkowy utwór, który 
piętnuje obłudę i zakła-
manie. Odnajdujemy 

w nim komizm i gorzką ironię, 
mistrzowskie odmalowanie 
postaci i wyczucie języka, ale 
przede wszystkim uniwersal-

ne przesłanie moralne, które 
w imię uczciwości i sprawiedli-
wości każe potępiać zło. Sztuka 
Zapolskiej wzbogaciła litera-
turę polską o ważną refleksję 
społeczną. Pojęcie „dulszczy-
zna” weszło na trwałe do języ-

ka potocznego i na przestrzeni 
epok było różnie interpreto-
wane, stając się przedmiotem 
żywych dyskusji.

Gabriela Zapolska napisa-
ła „Moralność pani Dulskiej” 
jesienią 1906 roku. Utwór 

bardzo szybko stał się popu-
larny i jest uważany za jedno 
z najważniejszych osiągnięć 
twórczych pisarki. Prapremiera 
sztuki odbyła się 15 grudnia 
1906 roku w Teatrze Miej-

skim w Krakowie. Kilka tygo-
dni później wystawiono ją 
w Warszawie, a następnie we 
Lwowie, gdzie autorka osobi-
ście czuwała nad przygotowa-
niami i brała udział w próbach. 

Wszystkie te inscenizacje przy-
jęto z wielkim aplauzem. Na 
podstawie dramatu powstały 
również filmy, w tym uznawany 
za pierwszy polski film dźwię-
kowy – obraz z 1930 roku. I

W tym roku wybudo-
wano w jego sąsiedz-
twie nowego placu 

zabaw.
Na realizację tego zadania 

gmina Wierzchosławice pozy-
skała dotację w ramach rządo-
wego programu „Maluch +”. 
Wsparcie zaplanowanych 
inwestycji jest na poziomie 
150 tysięcy złotych. Otrzy-
mane pieniądze pozwoliły 
również na zwiększenie licz-
by dostępnych miejsc w żłob-
ku. Wartość całego projektu 
wyniosła 187,5 tys. zł.

Nowe miejsce zabaw dla 
najmłodszych składa się 
z piaskownicy z siedziska-
mi oraz fabryki piasku (blat 
z misą, drążek z wiader-
kiem, tablica ze sklepi-

kiem), ławki, trapu z siatką, 
miasteczka zabaw ze zjeż-
dżalnią oraz zestawu tablic 
do zabawy. Zamontowana 
została również bezpieczna 
nawierzchnia w obrębie placu 
zabaw.

Żłobek w Bogumiłowi-
cach jest także doceniany 
w skali całego województwa. 
Gmina Wierzchosławice 
została laureatem plebiscytu 
na najlepsze lokalne przedsię-
wzięcie zrealizowane z pomo-
cą środków unijnych. Nagrodę 
odebrał wójt Andrzej Mróz, 
a uznanie głosujących zdobył 
właśnie bogumiłowicki żłobek 
oraz budowa trasy rowerowej 
Wierzchosławice – Dwudnia-
ki – Velo Dunajec w Gminie 
Wierzchosławice. I

ŻŁOBEK 
W BOGUMIŁOWICACH 
DOCENIONY

Zrealizowany przez samorząd gminny 
żłobek w Bogumiłowicach prężnie działa 
i się rozwija

– Problemem tej miejscowości, 
uporczywym dla mieszkańców 
jest ruch ciężkich samochodów 
przez ścisłe centrum, gdzie 
mieści się przedszkole, szkoła, 
centrum kultury i sklepy. To 
miejsce wzmożonego ruchu 
pieszych, co stwarza bezpośred-
nie zagrożenie – mówi marsza-
łek Witold Kozłowski.

Spotkanie było pokłosiem 
ostatniej wizyty marszałka 
Małopolski w Gminie Wierz-
chosławice.

– Jesteśmy zdecydowani, aby 
wspólnie z samorządem gminy 
zrealizować tę inwestycję. Pierw-
szy etap to aktualizacja opraco-
wań projektu. To bardzo duża 
inwestycja, która usprawni ruch 
w Wierzchosławicach, poprawi 
bezpieczeństwo. W najbliższym 
czasie podpiszemy z gminą poro-
zumienie o współpracy – dodaje 
marszałek.

– Obwodnica Wierzchosła-
wic, Bogumiłowic i Łętowic to 
nasz priorytet! Jestem zado-
wolony z tego, że na szczeblu 
wojewódzkim nasze problemy 
komunikacyjne są również 
dostrzegane. Dziękuję Panu 
Marszałkowi Witoldowi Kozłow-
skiemu za zorganizowanie tego 
owocnego spotkania, które bedzie 

skutkować już niebawem podpi-
saniem w Wierzchosławicach 
porozumienia między naszą 
gminą a samorządem woje-
wódzkim. Będzie to milowy 
krok na drodze do realizacji tej 
strategicznej inwestycji – mówi 

wójt gminy Wierzchosławice 
Andrzej Mróz.

Szacowany koszt inwestycji 
to ok. 100 mln złotych.

Jak już wspomniano, 
rozmowy o obwodnicy rozpo-
częto w Wierzchosławicach. 

Marszałek Małopolski odwie-
dził najważniejsze inwesty-
cje zrealizowane przez nasz 
samorząd oraz zapoznał się 
z najważniejszymi wyzwania-
mi, przed którymi stoi nasza 
gmina. I

O OBWODNICY WIERZCHOSŁAWIC, 
BOGUMIŁOWIC I ŁĘTOWIC 
W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele samorządu gminy: wójt Wierzchosławic 
Andrzej Mróz, zastępca wójta Andrzej Barnaś, dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich 
Katarzyna Węgrzyn-Madeja, wicedyrektor Robert Górecki, wicemarszałek Łukasz Smółka 
oraz marszałek Witold Kozłowski

W Domu Ludowym w Wierzchosławicach odbyła się jubileuszo-
wa, 10. edycja Narodowego Czytania. Dzieci, seniorzy, „Swojacy”, 
wójt gminy, samorządowcy czytali utwór Gabrieli Zapolskiej pod 
tytułem „Moralność pani Dulskiej”

NARODOWE CZYTANIE 
„MORALNOŚCI PANI DULSKIEJ” 
W WIERZCHOSŁAWICACH
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Uroczystości rozpoczęły 
się od złożenia kwiatów 
u stóp pomnika Wincen-

tego Witosa w parku przed 
Centrum Kultury Wsi Polskiej. 
Następnie w wierzchosławickiej 
świątyni odbyła się msza święta 

w intencji Ojczyzny i Mieszkań-
ców Gminy Wierzchosławice. 
Po zakończonej Eucharystii 
delegacja samorządowców 
z wójtem Andrzejem Mrozem 
złożyła kwiaty przed Grobem 
Nieznanego Żołnierza. Kulmi-

nacyjnym punktem obchodów 
rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości były 
uroczystości w Domu Ludo-
wym w centrum Wierzcho-
sławic. W swoim wystąpieniu 
wójt zwrócił uwagę na istotę 
polskiej niepodległości oraz 
na znaczenie pamięci o tych, 
którzy oddali swoje życie dla 
wolnej Polski. Następnie złożo-
no kwiaty przed pomnikiem 
poległych w latach 1914-1920 
wzniesionym w 1938 roku w 20. 

rocznicę odzyskania niepod-
ległości.

W Domu Ludowym czekała 
na wszystkich część artystycz-
na. W pierwszej kolejności ze 
swoim programem wystąpiły 
dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Wierzchosławicach, aby 
później ustąpić miejsca ZPiT 
„Swojacy”, którzy poprowa-
dzili wspólne śpiewanie pieśni 
patriotycznych.

Na koniec wszystkich poczę-
stowano pyszną grochówką. 

Obchody zorganizowało Gmin-
ne Centrum Kultury.

Dodajmy, że obchody Dnia 
Niepodległości odbyły się także 
w Łętowicach i Bobrownikach 
Małych. W Łętowicach uroczy-
stości rozpoczęły się o godz. 
14. mszą świętą w miejscowym 
kościele. Po niej uczestnicy 
przemaszerowali pod Pomnik 
Poległych, gdzie złożono kwia-
ty. Następnie w Szkole Podsta-
wowej odbyła się Patriotyczna 
Wieczornica.

Obchody w Bobrownikach 
Małych również zainaugurowała 
msza św. w intencji Ojczyzny, 
w kościele parafialnym w Rudce, 
po której nastąpiły przejazd 
rowerowo-konny i złożenie 
kwiatów oraz zapalenie zniczy 
pod pomnikiem św. J. Nepomu-
cena na cmentarzu wojennym 
w Bobrownikach Małych. Kolej-
nym punktem programu był 
koncert pieśni patriotycznych 
w wykonaniu chóru szkolnego 
Angel Voice. I

Zgodnie z wieloletnią trady-
cją obchody rozpoczęła 
sprawowana w wierzcho-

sławickim kościele parafialnym 
msza św. za śp. Wincentego 
Witosa, Stanisława Mierzwę, 
wnuka Witosa – Wincentego 
Stawarza oraz ofiary w wojnie 
polsko-bolszewickiej 1920 r.

Następnie uczestnicy Zadu-
szek zgromadzili się wokół 

Kaplicy Witosa i Jego rodziny 
gdzie złożono wiązanki kwia-
tów. Podczas kolejnej części 
uroczystości zorganizowanej 
w wierzchosławickim CKWP 
odbyło się spotkanie z parla-
mentarzystami.

W obchodach gminę 
Wierzchosławice reprezento-
wał wójt Andrzej Mróz wraz 
z radnymi. I

Projektu, którego mece-
nasem była Państwowa 
Inspekcja Pracy, przy zaan-

gażowaniu Wójta Gminy Wierz-
chosławice, Komendy Miejskiej 
Policji, Państwowej Straży Pożar-
nej, Ochotniczej Straży Pożarnej, 
Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego. Realizowa-
ny był w Szkole Podstawowej 
im.100-lecia Ruchu Ludowego 
w Wierzchosławicach.

Dzień rozpoczął się od 
próbnej ewakuacji uczniów 
i pracowników szkoły, zarówno 
z budynku „małej szkoły” jak 
i „dużej szkoły”. Akcja przepro-
wadzona została bardzo spraw-
nie, wszyscy zostali bezpiecznie 
ewakuowani, a nad całością 
czuwali druhowie z Ochotni-
czej Straży Pożarnej. Następnie 
zaprezentowano pokaz ewaku-
acji „rannego” z budynku 

szkoły, uwalnianie kierowcy 
zakleszczonego w samocho-
dzie, odbyła się prelekcja smoka 
„Krusika”, pokaz tresury psa 
policyjnego „Nero”, prelekcje 
dla najmłodszych z bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego wraz 
z torem przeszkód, a także – dla 
starszych – konkurs z przepi-
sów ruchu drogowego w zain-
scenizowanym „miasteczku 
drogowym”.

Wszystkiemu przyglą-
dali się zaproszeni goście: 
wójt gminy Wierzchosławi-
ce Andrzej Mróz, Okręgowy 
Inspektor Pracy w Krako-
wie Józef Bajdel, Kierow-
nik Oddziału Państwowej 
Inspekcji Pracy w Tarnowie 
Benedykt Zygadło, Nadin-
spektor Oddziału Państwowej 
Inspekcji Pracy w Tarnowie 
Lidia Rzeszutko. I

DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA W SP WIERZCHOSŁAWICE
Jak ważne jest bezpieczeństwo, można się było przekonać (13.X) podczas podsumowania projektu „Wszystkiego Bezpiecznego”.

ZADUSZKI 
WITOSOWE 2021

W 76. rocznicę śmierci Wincentego Witosa, 
jak co roku, w Wierzchosławicach  
spotkali się działacze i sympatycy Polskiego 
Stronnictwa Ludowego na dorocznych 
Zaduszkach Witosowych.

GODNE OBCHODY DNIA 
NIEPODLEGŁOŚCI

Po przerwie spowodowanej pandemią COVID-19 gmina Wierzchosławice 
wspólnie świętowała w Dzień Niepodległości.
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Dożynkowe święto to 
w polskiej tradycji czas 
radości i podziękowań: 

Panu Bogu za plony, a ludziom 
za trud. Dlatego wydarzenie 
tradycyjnie rozpoczęła Msza Św. 
polowa pod przewodnictwem 
Ks. Jerzego Czuja, proboszcza 
kościoła pw. Matki Bożej Pocie-
szenia w Wierzchosławicach.

Następnie odbył się obrzęd 
dożynkowy, podczas którego 
starostowie tegorocznych doży-
nek Pani Beata Krzak oraz Pan 
Marek Markiewicz przekazali 
Andrzejowi Mrozowi - Wójto-
wi Gminy bochen chleba. Wójt 
przyjął go ze słowami: „Dziękuję 
za ten dar i obiecuję go dzielić 
mądrze, sprawiedliwie i z posza-
nowaniem.”

W konkursie wieńca dożyn-
kowego udział wzięło 9 grup 
wieńcowych z następujących 
miejscowości: Bobrowni-
ki Małe, Rudka, Komorów, 
Gosławice, Wierzchosławi-
ce, Bogumiłowice, Łętowice, 
Sieciechwice i Mikołajowice. 
Pierwsze miejsce w katego-
rii wieńca tradycyjnego zajął 
wieniec z Bobrownik Małych, 
a w kategorii wieniec nowo-
czesny wieniec z Gosławic.

Po części oficjalnej Na scenie 
pojawi się Zespół Pieśni i Tańca 
„Swojacy” ze swoim obrzędem 
dożynkowym, Godnym podkre-
ślenia jest, że prezentowane 
widowisko zdobyło II miejsce na 
38. Przeglądzie Zespołów Regio-
nalnych, Kapel, Instrumentali-
stów, Grup Śpiewaczych i Śpie-
waków Ludowych im. Jędrzeja 

Cierniaka w kategorii doro-
słych zespołów prezentujących 
folklor w formie autentycznej. 
Dodatkowym wyróżnieniem dla 
Zespołu była premiera pierw-
szej w historii płyty nagranej 
po ubiegłorocznym jubileuszu 
75-lecia. Płyta została nagrana 
w ramach Karpackiej Etnote-
ki – projektu realizowanego 
przez Małopolskie Centrum 
Kultury Sokół w Nowym Sączu. 
„Swojacy” pierwsze, jeszcze 
gorące egzemplarze krążków 
otrzymali z rąk Pana Andrzeja 
Zarycha dyrektora MCK Sokół 
w Nowym Sączu.

Gwiazdą tegorocznych doży-
nek w gminie Wierzchosławi-
ce był, nazwany przez media, 
„nowym królem disco polo” 
KORDIAN, którego twórczo-
ści słuchają miliony, a na jego 
koncerty przybywają rzesze 
fanów.

Całość dożynkowego święto-
wania zwieńczyła zabawa tanecz-
na z zespołem Pretekst Band.

– Bardzo się cieszę, że 
w tym roku mogliśmy spot-
kać się osobiście na Gminnych 
Dożynkach. Razem podziwiać 
wieńce dożynkowe i bochny 
chleba upieczone z mąki z tego-
rocznych zbiorów – powiedział 
Andrzej Mróz na zakończenie 
wieczoru.

Swoją obecnością zaszczycili 
nas Posłowie: Stanisław Buko-
wiec i Władysław Kosiniak 
– Kamysz, Pani Marta Malec 
– Lech Członek Zarządu Woje-
wództwa Małopolskiego oraz 
Pan Jacek Hudyma Wicestarosta 
Powiatu Tarnowskiego

Dożynki Gminy zorga-
nizowało Gminne Centrum 
Kultury w Wierzchosławicach 
oraz Urząd Gminy Wierzcho-
sławice. I

– Za nami trudny rok, kształce-
nie na odległość było zupełnie 
nową i niecodzienną sytua-
cją, w której musieli odnaleźć 
się dyrektorzy, nauczyciele, 
uczniowie i rodzice. Przyszło 
nam mierzyć się z problemami 
jeszcze kilka lat temu w szkołach 
niewyobrażalnymi. Wierzę, że 
mimo wszystko stworzymy jak 
najlepsze warunki do wszech-
stronnego rozwoju każdego 
wychowanka. Przed Wami 

wytężona praca, aby dzieci 
w jak najmniejszym stopniu 
odczuły skutki tego, co dzieje 
się wokół nich. Drodzy Nauczy-
ciele – dziękuję Wam za Wasze 
oddanie pracy, która wymaga 
nie tylko wysokich kompeten-
cji, ale również siły oraz odwa-
gi. Wierzę, że Wasi uczniowie 
odpłacą Wam za Wasze zaanga-
żowanie szacunkiem i wdzięcz-
nością. Życzę nieustającej satys-
fakcji, entuzjazmu, aktywności 

i radości z osiągnięć w pracy 
zawodowej a także wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym, 
które jak wszyscy wiemy bywa 
często zaniedbywane z powodu 
naszych zawodowych obowiąz-
ków – mówił do zgromadzo-
nych wójt gminy Andrzej Mróz.

Zwieńczeniem wydarzenia 
był występ artystyczny kwar-
tetu smyczkowego Con Affet-
to, który bardzo przypadł do 
gustu zebranym. I

Nowe boisko w Ostro-
wie zastąpiło stary 
asfaltowy plac gry. 

Dzięki nowej i bezpiecznej 
nawierzchni uczniowie mogą 
teraz rozwijać swoje umiejęt-
ności gry w siatkówkę. Nieste-
ty, z przyczyn technicznych 
i warunków terenowych nie 
była możliwa budowa boiska 
wielofunkcyjnego. Boisko 
nie mogło być większe, gdyż 
problemem w sąsiedztwie są 
zabudowania i dlatego jest ono 
zrealizowane na bazie dotych-
czasowego boiska szkolnego.

Warto dodać, że w pobli-
żu szkoły znajduje się nowy 
kompleks sportowy, na którym 
można zagrać w piłkę nożną, 
siatkówkę, koszykówkę, siat-
kówkę plażową.

Bardzo zmieniło się też 
otoczenie Szkoły Podstawowej 
w Łętowicach. Gmina Wierz-
chosławice pozyskała ponad 
124 tys. zł w ramach projektu 
„Małopolska infrastruktu-
ra rekreacyjno–sportowa – 
MIRS”. Dzięki tym środkom 
zrealizowano budowę boiska 
wielofunkcyjnego ze sztuczną 
nawierzchnią.

Po modernizacji obiektu 
powstało boisko o nawierzch-
ni poliuretanowej wraz 
z niezbędną infrastrukturą 
i sprzętem, np. piłkochwyty, 
bramki. Dzięki wykonanym 
pracom plac gry jest pełnowy-
miarowy. Jak już wspomnie-
liśmy, boisko będzie wielo-
funkcyjne – będzie można tam 

grać w piłkę ręczną, siatkówkę 
i koszykówkę.

– Jest to kolejna inwesty-
cja w naszej gminie związana 
z zapewnieniem odpowiednich 
warunków dla naszych najmłod-

szych mieszkańców. Będzie to 
pierwsze nowoczesne przy-
szkolne boisko w naszej gminie. 
Cieszę się również z inwestycji 
w Ostrowie. – podkreśla wójt 
Andrzej Mróz. I

DWIE SZKOŁY 
Z NOWYMI BOISKAMI

Przy szkołach podstawowych w Ostrowie i Łętowicach zakończyły 
się prace przy budowie dwóch boisk ze sztuczną nawierzchnią.

PLON NIESIEMY PLON
15 sierpnia w naszej gminie odbyły się Gminne Dożynki. Organizatorzy 

przygotowali bogaty program, w którym nie zabrakło przepięknych 
obrzędów dożynkowych, występu Zespołu Pieśni i Tańca Swojacy oraz 
koncertu gwiazdy wieczoru, którą w tym roku był KORDIAN!

DZIEŃ EDUKACJI 
NARODOWEJ

 14 października w Centrum Kultury Wsi Polskiej odbyło się spotkanie 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Wydarzenie było okazją do wręczenia 
nagród wójta gminy oraz dyrektorów szkół nauczycielom
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W wydarzeniu obfi-
tującym w liczne 
rozgrywki sportowe 

oraz wesołą zabawę uczestni-
czyło kilkudziesięciu seniorów.

W ramach wydarzenia 
odbyła się zumba oraz rywali-

zacja w rzutki, rzuty do kosza, 
kule, kręgle, piłkarska. Nie 
zabrakło także poczęstunku 
oraz tańców.

Partnerem i sponsorem 
wydarzenia była Gmina 
Wierzchosławice. I

Wysłuchali sprawozdań 
i udzielili absoluto-
rium ustępującemu 

Zarządowi oraz dokonali 
wyboru nowych władz na 
5-letnią kadencję. Strażacy 
wybrali nowy Zarząd Oddzia-
łu Gminnego i Komisję Rewi-
zyjną oraz delegatów na Zjazd 
Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Tarnowie i przedstawicieli 
do Zarządu Oddziału Powiato-
wego w Tarnowie.

• Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP – 
Ryszard Kawa

• Wiceprezes – Antoni Liszka
• Wiceprezes – Mateusz 

Krakowski

• Komendant Gminny – 
Andrzej Pittner

• Sekretarz – Bogdan Rodak
• Skarbnik – Adam Cisoń
• Członek Prezydium – 

Andrzej Mróz
• Członek Zarządu – Albert 

Fornal
• Członek Zarządu – Antoni 

Strojny
Członek Zarządu – Dawid 

Kumięga
• Członek Zarządu – Krzysz-

tof Durdek
• Członek Zarządu – Piotr 

Bieś
• Członek Zarządu – Prze-

mysław Padło
• Członek Zarządu – Rafał 

Kwapniewski

• Członek Zarządu – 
Wojciech Rzepski

• Członek Zarządu – Witold 
Wiśniewski

• Skład Komisji Rewizyjnej
• przewodniczący – Krzysztof 

Solak
• sekretarz – Bartosz Bartnik
• członek – Ewelina Druszcz

Delegaci na Zjazd Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP 
w Tarnowie
• Ryszard Kawa
• Andrzej Mróz

Do Oddziału Wojewódzkie-
go Zarządu Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP Województwa 
Małopolskiego w Krakowie na 

walnym powiatowym zjeź-
dzie ZOSP RP wybrany został 
nadbrygadier Andrzej Mróz.

Podczas uroczystych obrad, 
zostały wręczone odznaczenia 
zasłużonym druhom.

Brązowym Medalem 
„Za zasługi dla Pożarnictwa” 
odznaczeni zostali:
• Łukasz Molczyk
• dh Marek Gacek

Odznaką „strażak wzorowy” 
odznaczeni zostali:
• dh Bartosz Bartnik
• dh Grzegorz Płanik
• dh Kamil Burnagiel
• dh Sławomir  

Kwapniewski I

Uc h w a ł ą  n r 
XLIV/294/2021 Rady 
Gminy Wierzchosławi-

ce z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXX/203/2020 Rady Gminy 
Wierzchosławice z dnia 3 
listopada 2020 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty Radni 
Gminy określili wyższą kwotę 
zwolnienia dla kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowni-
ku przydomowym, co spowo-
duje, że dla właścicieli nieru-
chomości, którzy posiadają 

kompostownik, stawka opłaty 
za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi, zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selek-
tywny wyniesie realnie: 29,00 zł 
miesięcznie od jednego miesz-
kańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.

Dla właścicieli nierucho-
mości, którzy nie posiadają 
kompostownika, stawka opłaty 
za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi, zbierany-
mi i odbieranymi w sposób 
selektywny wyniesie: 35,00 zł 
miesięcznie od jednego miesz-
kańca zamieszkującego daną 
nieruchomość, natomiast jeżeli 
właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbiera-
nia odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, zapłaci 
stawkę opłaty podwyższonej 
w wysokości 140,00 zł miesięcz-
nie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieru-
chomość.

Ponadto Uchwałą nr 
XLIV/296/2021 Rady Gminy 
Wierzchosławice z dnia 29 listo-
pada 2021 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XLII/284/2021 
Rady Gminy Wierzchosławice 
z dnia 1 października 2021 roku 
w sprawie uchwalenia Regula-
minu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy 
Wierzchosławice podjęto decy-

zję o odbieraniu bioodpadów 
sprzed posesji, a także określo-
no częstotliwość ich odbioru 
w poszczególnych miesiącach 
roku kalendarzowego:

dla zabudowy jednorodzin-
nej:

a.  od listopada do marca 
– raz na miesiąc

b.  od kwietnia do paździer-
nika – raz na dwa tygo-
dnie

dla zabudowy wielolokalowej:
a.  od listopada do marca 

– dwa razy na miesiąc
b.  od kwietnia do paździer-

nika – raz na tydzień

Jak wiemy – usługa obie-
rania bioodpadów generuje 
największe koszty w gminnym 
systemie gospodarki odpadami, 
jednak władze Gminy Wierz-
chosławice mają nadzieję, że 
uchwalone zmiany spowodu-
ją znaczne zwiększenie licz-
by właścicieli nieruchomości 
kompostujących bioodpady 
(zwolnienie za kompostowa-
nie wyniesie 6,00 zł od jednego 
mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość), a w konse-
kwencji również – zmniejszenie 
ilości bioodpadów odbieranych 
sprzed posesji. Uchwały wejdą 
w życie z dniem 1 stycznia 
2022 r. I

Podczas listopadowej sesji Rady Gminy Wierzchosławice podjęto bardzo ważne decyzje dotyczące gospodarki odpadami na 
terenie Gminy Wierzchosławice, które niewątpliwie przyczynią się do obniżenia opłat za odpady dla mieszkańców – właścicieli 
posesji. Po wielu konsultacjach Wójta Gminy Wierzchosławice z mieszkańcami oraz Radnymi dokonano zmian w kwestiach 
dotyczących ulgi za kompostowanie oraz odbierania bioodpadów sprzed posesji.

NIŻSZA STAWKA OPŁATY ZA ODPADY! 
BIOODPADY ODBIERANE SPRZED POSESJI!

DOTACJA 
„CYFROWA GMINA” 
DLA GMINY 
WIERZCHOSŁAWICE

 Gmina Wierz-
chosławice uzyskała 
dotację w ramach 
programu „Cyfrowa 
Gmina”na kwotę 
blisko 324 tys. zł.

Za środki, które pozy-
skała gmina Wierz-
chosławice będzie 

mogła sfinansować m. 
in. dalszą cyfryzację 
urzędu, kupić sprzęt 
komputerowy dla jedno-
stek podległych, przygo-
tować urzędników do 
pracy z nowoczesnymi 
technologiami – wykupić 
szkolenia z zakresu cyber-
bezpieczeństwa, wyposa-
żyć urzędy w programy 
wspierające cyfrowe 
bezpieczeństwo. I

ZJAZD ODDZIAŁU 
GMINNEGO OSP RP

 W Domu Ludowym w Wierzchosławicach odbył się Zjazd Oddziału 
Gminnego OSP RP. Wzięli w nim udział delegaci ze wszystkich jednostek OSP 
działających na terenie gminy Wierzchosławice. 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że projekt „Święto 
Karpia” w Wierzchosławicach znalazł się w gronie zwycięz-
ców małopolskiego Budżetu Obywatelskiego.

Dziękujemy pomysłodawcom, zaangażowanym w zbieranie 
głosów oraz mieszkańcom za tak liczne wsparcie projektu 
z Wierzchosławic! I

SUKCES PROJEKTU 
Z WIERZCHOSŁAWIC 
W MAŁOPOLSKIM 
BUDŻECIE OBYWATELSKIM

V SENIORIADA 
JUŻ ZA NAMI

 Na obiektach wokół Centrum Kultury 
Wsi Polskiej w Wierzchosławicach odbyła 
się V Senioriada. 
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